Совет

Верхазовского муниципального образования

Дергачевского муниципального района
Саратовской области

Решение № 403-693
от  26 декабря   2023 года
О внесении изменений в решение Совета

 Верхазовского муниципального образования

№ 399-686   от 31.10.2023 года и заключение дополнительного

соглашения к Соглашению о предоставлении

из бюджета Дергачевского муниципального района

межбюджетных трансфертов бюджету Верхазовского

муниципального образования Дергачевского

муниципального района Саратовской области

для надлежащего исполнения осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения.
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхазовского  муниципального образования Дергачевского муниципального района. Положением о порядке предоставления из бюджета Дергачевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Дергачевского муниципального района в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённого Решением Собрания Дергачевского муниципального района.

  СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение № 399-686  от 31.10. 2023 «О принятии по Соглашению из бюджета Дергачевского муниципального района межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований  Дергачевского муниципального района для  надлежащего исполнения осуществления полномочий по решению вопросов местного значения  на 2023 год», пункт 1 решения читать в новой редакции:

 1. Принять по дополнительному соглашению к Соглашению  межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Дергачевского муниципального района Саратовской области бюджету  Верхазовского муниципального образования в размере  114137,80 (Сто четырнадцать тысяч сто тридцать семь) рублей, 80 коп.

2. Направить межбюджетные трансферты по следующим направлениям расходования средств:

-  на оплату труда и начисления на оплату труда 114137,80 (Сто четырнадцать тысяч сто тридцать семь) рублей, 80 коп (в том числе на поощрение главы 44137,80)
     3. Рекомендовать администрации Верхазовского муниципального образования заключить с администрацией Дергачевского муниципального района Саратовской области  дополнительное Соглашение о предоставлении из бюджета Дергачевского муниципального района межбюджетных трансфертов бюджету Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области для надлежащего исполнения осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. (Приложение)
      4. Опубликовать в официальном печатном органе Верхазовского муниципального образования  «Вестник Верхазовского МО», разместить   на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.
Глава Верхазовского
муниципального образования:                               Р.Ф.Бикмухаметов
Дополнительное соглашение

к Соглашению о предоставлении из бюджета Дергачевского муниципального района межбюджетных трансфертов бюджету Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской областидля надлежащегоисполнения осуществления полномочийпо решению вопросов местного значения
№ ________________

Р.п. Дергачи

     26 декабря 2023 года

Администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Дергачевского муниципального района Саратовской области Мурзакова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава Дергачевского муниципального района Саратовской области, принятого на Референдуме от 22 декабря 1996 года, с одной стороны, и Администрация Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице главы Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области Бикмухаметова Рената Фягимовича, действующего на основании Устава Верхазовского муниципального образования и Решения Совета Верхазовского  муниципального образования от 31 октября 2023 года № 399-686, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания Дергачевского муниципального района «О бюджете на 2023год и плановый период 2024-2025 годов», Положением о порядке предоставления из бюджета Дергачевского муниципального района межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Дергачевского муниципального районадля надлежащего исполнения осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённого Решением Собрания Дергачевского муниципального района, (далее – Положение) заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Раздел II «Порядок, условия и сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов» пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Дергачевского муниципального района Саратовской области бюджету Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области составляет в 2023 году  114137,80 (Сто четырнадцать тысяч сто тридцать семь) рублей, 80 коп.

 в том числе по следующим направлениям расходования средств:

2.1.1на оплату труда и начисления на оплату труда 114137,80 (Сто четырнадцать тысяч сто тридцать семь) рублей, 80 коп (в том числе на поощрение главы 44137,80)
VI. Юридические адреса и подписи Сторон

	6.1. АДМИНИСТРАЦИЯ
	6.2. ПОЛУЧАТЕЛЬ

	Администрация Дергачевского муниципального района Саратовской    области

Саратовская область, Дергачевский район, р.п. Дергачи, пл. М. Горького, д. 4
	Администрация Верхазовского         муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской    области

Саратовская область, Дергачевский район, с.Верхазовка
              пер.Школьный, 3

	         Глава Дергачевского муниципального района

Саратовской области

___________ /С.Н.Мурзаков/
	         Глава Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области

_________/ Бикмухаметов Р.Ф./

	                       2023 года

М.П.
	26  декабря 2023 года

М.П.

	Форма

	Приложение к соглашению о предоставлении из бюджета Дергачевского муниципального района Саратовской области  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Дергачевского муниципального района в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	от ______________ 2021 года  №

	Отчет об использовании предоставленных из бюджета Дергачевского муниципального района бюджету ________________ муниципального образования Дергачевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов в целях обеспечения  надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения за 2023 год

	(руб., коп.)

	№ п/п
	Наименование
	Бюджет муниципального района
	Бюджеты поселений

	направления расходования средств иных межбюджетных трансфертов
	Размер иных межбюджетных трансфертов, установленный в Соглашении
	Кассовые расходы
	Поступило из бюджета муниципального района в бюджет поселений за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
	Кассовые расходы на цели, предусмотренные Соглашением
	Остаток на счете местного бюджета
	Причины наличия неиспользо-ванного остатка

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4-5
	7

	Итого

	Получатель: Глава Верхазовского    муниципального образования  Дергачевского муниципального района                        _____________ /

	 (должность лица, уполномоченного на подписание соглашения от имени Получателя)
	 (подпись)        (расшифровка подписи)
	(рабочий телефон)